

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case per Lavoratori in Brindisi Cant. 17002

Cooperativa "AZZURRA"

Impresa Geom. Antonio MORELLI - Trepuzzi (Lecce)

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 15 Febbraio 1962

CONTRATTO in data 8.6.1960 n°2285 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il 21.6.1960 al n°2252 Mod. I Vol. 115 ed atto aggiuntivo in data 26.6.1961

~~data~~ n°3678 registrato a Brindisi il 6.7.1961 al n°39 Mod. I. =

Importo del progetto a base d'asta L.		31.370.000.==	Data della consegna	4.7.1960
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 5,80 per cento		29.550.540.=	Data dell'incominciamento dei lavori	4.7.1960
Importo netto perizia suppletiva 2.796.233.=			Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	28.6.1961
Fondo a disposizione dell'Amministrazione			I lavori rimasero sospesi o prorogati per sospesi per	gg. 60 gg. 172
del quale impegnato	Per espropriazione L.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	15.2.1962
	> mag. lavori impreved.		Giorni impiegati in più	
	> lavori ad economia			
	> sorveglianza e dir.			
TOTALE somma impegnata L.				

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) <u>LAVORI A MISURA</u>				
1	1	Scavo fondazione terra mc.	327,62	800.=	262.096.=	
2	3	" " roccia "	131,74	1500.=	197.610.=	
3	112	Calcestruzzo a kg.150 "	62,20	5700.=	354.540.=	
4	21	" " " " 300 "	188,61	10000=	1.886.100.=	
5	23	Ferro omogeneo kg.	9966,45	130.=	1.295.638,50	
6	32	Stratificazione asfalto mq.	598,80	800.=	479.040.=	
7	31	Marmette sulla terrazza "	494,11	900.=	98.822.=	
8	33	Tavelloni 30 x 30 - "	399,76	2500.=	559.664.=	
9	70	Tubi ferro zincato ml.	112,95	700.=	79.065.=	
10	52	Cordoni "	134,16	900.=	120.744.=	
11	53	Zanelle mq.	55,87	1500.=	83.805.=	
12	NP2	Cordoncini ml.	10,80	780.=	8.424.=	
13	29	Massetto mq.	368,64	370? =	136.396,80	
14	36	Pietrini "	313,31	780.=	244.381,80	
15	37	Battuto di cemento "	182,41	650.=	118.566,50	
16	33	Marmette "	12,93	1100.=	14.223.=	
17	35	Tavelloni 30 x 30 "	43,67	2500.=	109.175.M	
18	51	Trani cm.2 "	0,18	3800.=	684.=	
19	50	" " 3 "	17,10	4200.=	71.820.=	
20	56	" " 5 "	1,71	5000.=	8.550.=	
21	2	Scavo di sbancamento mc.	179,30	600.=	107.580.=	
22	111	Vespaio "	110,21	1000.=	110.210.=	
23	22	Calcestruzzo a kg.200 "	6,60	6200.=	40.920.=	
24	12	Muratura tutta tufo "	35,54	4500.=	159.930.=	
25	10	Tufo e carparo "	11,48	5800.=	66.584.=	
26	19	Muratura tufo cm.20 "	20,42	1075.=	21.951,50	
27	NP1	Zocchetto battiscopa ml.	301,89	450.=	135.850,50	
28	114	Impermeabilizzazione mq.	44,09	450.=	19.840,50	
29	60	Tubi Eternit Ø 60 ml.	19,87	600.=	11.922.=	
30	58	" " "125 "	9,09	850.=	7.726,50	
31	59	" " "150 "	57,70	950.=	54.815.=	
		a riportare			6.866.675,60	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			6.866.675,60	
32	92	Pozzetti con sifone n°	4	6500.=	26.000.=	
33	93	" d'ispezione "	5	1500.=	7.500.=	
34	66	Tubi gres ceramico. Ø120 ml.	2,95	1500.=	4.425.=	
35	33	Trani cm.2. invece marmo mq.	72,22	1100.=	194.994.=	
36	121	Tappetino bitumato. "	166,17	900.=	149.553.=	
37	62	Tubi fibro. cem. Ø100 ml.	10,30	750.=	7.725.=	
38	65	Zoccoli di ghisa n°	1.=	5000.=	5.000.=	
		SOMMANO LAVORI A MISURA				7.261.872,60
		B) <u>LAVORI A FORFAIT:</u>				
39	11	C.S.A. - Rustico:				
		100% x 48% x 27.000.000.=			12.960.000.=	
40	"	- Tramezzi:				
		100% x 8% x 27.000.000.=			2.160.000.=	
41	"	- Pavimenti e rivestimenti:				
		100% x 10% x 27.000.000.=			2.700.000.=	
42	"	- Impianti:				
		100% x 9% x 27.000.000.=			2.430.000.½	
43	"	- Intonaco esterno:				
		100% x 6% x 27.000.000.=			1.620.000.=	
44	"	- Completamento fabbricato:				
		100% x 7% x 27.000.000.=			1.890.000.=	
45	"	- Infissi:				
		100% x 12% x 27.000.000.=			3.240.000.=	
		SOMMANO LAVORI A FORFAIT				27.000.000.=
		Totale lavori a misura e a forfait				34.261.872,60
		a dedurre i-tribasso d'asta del 5,80%				1.987.188,61
		Restano nette Lire				32.274.683,99
		a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti:				
		n°1 del 18.10.1960			3.100.000.=	
		a riportare			3.100.000.=	32.274.683,99

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		Riparto.			8.100.000.==	32.274.683,99
		n°2 del 7.12.1960			2.750.000.==	
		n°3 " 9.12.1961			4.350.000.==	
		n°4 " 1.4.1961			2.900.000.==	
		n°5 " 14.7.1961			4.850.000.==	
		n°6 " 12.9.1961			3.950.000.==	
		n°7 " 6.2.1962			4.700.000.==	
		n°8 " 3.8.1962			3.035.000.==	
		Sommano acconti corrisposti				29.635.000.==
		Resta il credito netto dell'Impresa in Lire				22.639.683,99
		BRINDISI, 13 Agosto 1962				
		L'IMPRESA				
		DIREZIONE LAVORI				